
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

40. 01 ил № /

дата

Об утверждении плана работы по противодействию 
коррупции на 2023-2027 годы

В соответствии с пунктом 3.1 Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы, утвержденного постановлением Правительства 
Санкт-Петербурга от 27.12.2022 № 1337 «О Плане мероприятий по противодействию 
коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы», Распоряжением Администрации 
Василеостровского района Санкт-Петербурга от 31.01.2023 №360-р «О плане работы 
администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга по противодействию 
коррупции в подведомственных администрации Василеостровского района 
Санкт-Петербурга государственных учреждениях на 2023-2027 годы»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы ГБОУ СОШ №12 с углубленным изучением английского языка 
по противодействию коррупции на 2023-2027 годы.

2. Работникам ГБОУ средняя школа №12 с углубленным изучением английского языка 
ответственно выполнять мероприятия, предусмотренные Планом работы ГБОУ СОШ 
№12 с углубленным изучением английского языка по противодействию коррупции на 
2023-2027 годы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Д. А. Шведова



Приложение № 1 
к приказу № ^3 от /£? /

ПЛАН
работы ГБОУ СОШ №12 с углубленным изучением английского языка Василеостровского района Санкт-Петербурга (далее - ОУ) 

по противодействию коррупции на 2023-2027 годы

№ п/п Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок исполнения 
мероприятия (отчетный 

период)
1 2 3 4
1. Разработка и утверждение плана работы ОУ по противодействию коррупции на 

2023-2027 годы
Ответственный за антикоррупционную 

работу Январь-февраль 2023 г.

2. Доведение до работников ОУ законодательства по противодействию коррупции 
и разъяснение положений законодательства по противодействию коррупции

Директор ОУ, ответственный за 
антикоррупционную работу Январь, август ежегодно

3. Подготовка и размещение на официальном сайте ОУ в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о ходе реализации 
антикоррупционной политаки в ОУ посредством размещения в разделе 
«Противодействие коррупции» правовых актов, документов, отчетов, докладов, 
обзоров, статистики, интервью, сообщений, плакатов и других материалов в 
рамках действующего законодательства.

Ответственный за антикоррупционную 
работу; ответственный за размещение 
информации в сети Интернет; педагог- 

организатор

Постоянно

4. Размещение в зданиях ОУ, информации об адресах, телефонах и электронных 
адресах государственных органов, по которым граждане могут сообщить о 
наличии в действиях должностных лиц коррупционной составляющей

Ответственный за антикоррупционную 
работу В течение 2023-2027 гг.

5. Осуществление контроля за ведением и обновлением раздела «Противодействие 
коррупции» на официальных сайтах ОУ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Ответственный за антикоррупционную 
работу; ответственный за размещение 

информации в сети Интернет
В течение 2023-2027 гг.

6. Организация совещаний, общих собраний трудового коллектива (обучающих 
мероприятий) с работниками ОУ по вопросам организации работы по 
противодействию коррупции в ОУ

Директор, ответственный за 
антикоррупционную работу I квартал, ежегодно

7. Осуществление анализа деятельности ОУ по реализации положений статьи 13.3 
^«Обязанность организаций принимать меры по предупреждению коррупции») 
Федерального закона от 25.122008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции»

Директор, ответственный за 
антикоррупционную работу Январь, август ежегодно

8. Участие ответственного за антикоррупционную работу в обучающих 
мероприятиях Директор III квартал, ежегодно

9. Осуществление контроля за обеспечением целевого и эффективного 
использования денежных средств в ОУ Комиссия по противодействию коррупции Постоянно



1 2 3 4
10. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в них информации о 

фактах коррупции в ОУ. По результатам принятие организационных мер, 
направленных на предупреждение подобных фактов

Комиссия по противодействию коррупции
По мере поступления 

обращений

11. Принятие мер по устранению в ОУ условий, способствующих совершению 
коррупционных правонарушений, с которыми граждане встречаются наиболее 
часто (бытовая коррупция)

Директор По мере поступления 
обращений

12. Осуществление контроля качества предоставляемых платных услуг и 
расходования денежных средств, полученных ОУ от оказания платных услуг

Директор, комиссия по противодействию 
коррупции Постоянно

13. Включение в программы образования, реализуемые в ОУ, учебных курсов, 
предметов, дисциплин (модулей), направленных на решение задач формирования 
антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и 
правовой культуры обучающихся

Заместитель директора по УВР В течение 2023-2027 гг.

14. Осуществление контроля за исполнением ОУ Федерального закона РФ 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (при 
поступлении в администрацию обращений граждан, общественных объединений

Директор; заместитель директора по 
осуществлению закупок

В течение 2023-2027 гг., 
постоянно

15. Проведение мониторинга исполнения трудовых обязанностей работниками ОУ, 
деятельность которых связана с коррупционными рисками Директор В течение 2023-2027 гг.

16. Определение должностных лиц (структурных подразделений), ответственных за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений в ОУ Директор По мере необходимости

17. Организация деятельности Комиссии по урегулированию случаев конфликта 
интересов в ОУ

Председатель Комиссии по урегулированию 
споров Постоянно

18. Предоставление руководителями ОУ сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством

Директор Январь-апрель ежегодно

19. Организация антикоррупционного образования работников ОУ Директор Постоянно
20. Наличие и соответствие законодательству локальных нормативных актов ОУ, 

устанавливающих системы доплат и надбавок стимулирующего характера и 
системы премирования

Директор Ежегодно

21. Заседания комиссии по противодействию коррупции в ОУ Ответственный за антикоррупционную 
работу

Январь, август ежегодно; по 
мере необходимости

22. Проведение антикоррупционной пропаганды в соответствии с действующим 
законодател ьством Санкт-Петербур га

Директор, ответственный за 
антикоррупционную работу в школе

На основании поступившей 
информации

23. Проведение ГУ мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с 
коррупцией

Директор, ответственный за 
антикоррупционную работу в школе IV квартал, ежегодно


		2023-02-10T19:45:51+0300
	Шведова Диана Анатольевна




